
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАМЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14 декабря 2016 г. № 342 
 

 

О Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный 

год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий Каменского района Тульской области 

 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 25 Устава муниципального образования 

Каменский район администрация муниципального образования Каменский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Каменского района Тульской 

области (приложение).  

2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий Каменского района обеспечить размещение 

рассчитываемой за календарный год информации о своей среднемесячной 

заработной плате, своих заместителей и главных бухгалтеров.   

3. Общему отделу комитета по организационной работе и социальным 

вопросам администрации муниципального образования Каменский район 

(Большовой С.Ю.) обеспечить размещение представляемой информации 

рассчитываемой за календарный год о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Каменского района 

Тульской области. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию. 

 

№0342  

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Каменский район 

 

 

 

                                  С.В. Карпухина  



Сектор по правовой работе, кадрам и 

административной комиссии комитета 

по организационной работе и 

социальным вопросам администрации 

МО Каменский район 

  

 

 

 

Э.А. Бакулин                                     

 

 

 

Согласовано: 

 

Хань Т.А. 

 

Большова С.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Бакулин Э.А. 

тел.2-15-23 

як 37 13 12 2016 

 

 

Указатель рассылки: 

Прокуратура – 1 экз. 

МУП ВТС – 1 экз. 

МУП БОН – 1 экз. 

МУП «Благоустройство» – 1 экз.  

МКУ ЕДДС – 1 экз. 

МКУК «Архангельский центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» – 1 экз.  

Отдел образования – 18 экз. 

Сектор по правовой работе, кадрам и административной комиссии 

комитета по организационной работе и социальным вопросам  – 1 экз. 

Обнародование – 11 экз. 

Общий отдел – 1 экз. 

_______________________________________________ 

Всего: 36 экз. 

                                                                                   



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к проекту  постановления  администрации муниципального образования 

Каменский район «О Порядке размещения информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Каменского 

района Тульской области» 

 

 

       Проект распоряжения администрации муниципального образования 

Каменский район «О Порядке размещения информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Каменского района Тульской 

области» подготовлен сектором по правовой работе, кадрам и 

административной комиссии комитета по организационной работе и 

социальным вопросам администрации муниципального образования 

Каменский район в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса 

Российской Федерации. 

  

  

 

Начальник сектора по правовой работе, 

кадрам и административной комиссии 

комитета по организационной работе 

и социальным вопросам администрации 

муниципального образования Каменский район 

                    

 

 

 

 Э.А. Бакулин 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Каменский район 

от 14.12.2016  № 342  
 

 

 

Порядок  

размещения информации о рассчитываемой  

за календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей,  

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  

и муниципальных унитарных предприятий Каменского района 

Тульской области 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения 

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

Каменского района Тульской области в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации. 

2. Информация, указанная в пункте 1 Порядка, размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных 

сайтах муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий Каменского района, а при их отсутствии на официальном сайте 

муниципального образования Каменский район (далее – учредителя).   

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, должна 

размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не 

позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в доступном режиме для 

всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Информация размещается в разделе «Сведения о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров»  

официального сайта муниципальных учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий и учредителя. Ссылка на указанный раздел 

(включающая полное наименование раздела) должна присутствовать на 

главной странице официального сайта муниципального учреждения, 

муниципального унитарного предприятия и учредителя. 

5. В составе информации, подлежащей размещению, указывается 

полное наименование муниципальных учреждений и муниципальных 



унитарных предприятий Каменского района Тульской области, замещаемая 

должность и размер среднемесячной заработной платы. 

6. Размещаемая информация о рассчитываемой за календарный год  

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий Каменского района Тульской области ежегодно подлежит 

обновлению. 

7. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального учреждения, 

муниципального унитарного предприятия и учредителя информации, 

предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, 

позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, 

а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям 

конфиденциального характера. 

8. Ответственность за достоверность, своевременность предоставления 

и размещения информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, 

возлагается на учредителя и руководителя муниципального учреждения, 

муниципального унитарного предприятия Каменского района. 

9. Контроль за достоверность, своевременность размещения 

информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, возлагается на 

учредителя. 

 

_________________________________ 


